
klDK DK SERVIÇOS E LOCAÇÕES
S£RVrC08 S LOCAÇÕES LTOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 962/2023
DATA 24 DE JANEIRO DE 2024 - 09H00MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O
TRANSPORTE LSCOI AR. ATTNDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DEEDUCAÇMJDI Plo\ll M\

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

T
VM.OR
rOTAL
MENSAL

VALOR
TOTAL
ANUAL

a
IOI

iM i( I my
QUANT :<

IDFSCRK \0 I MUITEM MARCA/M()DfLO/\Ml
i

MÊS

■
—

Veíailo upo ônihiis. com
L jpacKljüc minimn para
40 (quarenta) passageiros.

dol.i^ de todos us |
ei|uipdmtnlos obrigatorios
por lei. quilometragem i
li\le - abasleoimento de

comhusiivd, porconlada I
coiUiaUmtc. com

motorista. ;
Veiculo aut.imotoi passeio
(tipo gel ou similar) (’om

seguintes
características: 04 (quatro)
portas laterais. Motor igual
ou superior 1.0, ar
condicionado, 04 (quatro
cilindros),
mínima de 65cv (sessenta e
cinco cavalos), capacidade
para no máximo 05 (cinco)
pessoas, dotado de todos os

equipamentos obrigatórios
por lei, quilometragem
livre - Abastecimento de

combustível por conta da
contratante, com motorista.

as-

potência

I

SCANIA. KlóO
IRIZAR 16. 2020

R$I '^ês 25
814.800,00

■
■fím m

_■ 1

i '-'At; E lOCAÇ ES

CHEVROLET. ONIX
MFP11.0, ANO 2020

R$ R$2 Mês 6 R$ 4.283,34li
25.700,00 308.400,00

Veículo automotor, tipo
VAN. Com as seguintes
características: Capacidade
mínima de 15 (quinze)
passageiros, motor com
potência mínima de 80cv,
em perfeito estado
destinado para transporte
na zona rural, dotado de
todos os equipamentos
obrigatórios por lei.
Quilometragem livre.
Abastecimento de

FIAT, Ducato MiniBus
Confort 2.3, ANO 2019

R$ R$3 Mês 3 R$ 9.100,00 27.300,00 327.600,00

cn
CO
C
bJO

^fO
cu

D K SERVIÇOS Assinado de forma

E LOCACOES
LTDA: 1869327
7000102

digital por D K
SERVIÇOS E LOCAC
LTDAil 8693277000

CNP.Í- 18.693.277/0001 -02, Inscrição Estadual - 124.168.620
Rua 02. Quadra 03, Lote 58, 1" Piso. S/N, Pitoinbeira. Pindai-é Mirirn-MA
CEP 65370-000 FONE - (98) 9 8718-1804

OES
102

Dados: 2024.02.19
07:35:30 -03'00'



.m,'5-
■'O Cl'O

PAG. N»s >o
>

D
1O

O

DK SERVIÇOS E LOCAÇOES LTI^
SERVIÇOS E LQCACOES LTOA V <2L

combustível por conta da
contratante, com motorista.
Caminhonete de carroceria
aberta, CABINE DUPLA
(tipo HILUX). Com as
seguintes características:
Ar condicionado, com
tração nas 04 (quatro)
rodas, capacidade de carga
mínima de 02 t (duas
toneladas), motor com
potência mínima de 80HP,
com no máximo 02 (dois)
anos de uso, em .perfeito
estado para trabalho de
transporte e distribuiçâo.de
diversos, rnaíeriais e
equipamentos, dotado de
todos"? os equipamentos
obrigatórios por lei,
quilometragem livre.
Abastecimento '
combustível por copta da
contratante, com motorista

de

TOYOTA, HILUX
SRX, ANO 2019

R$ R$4 Mês 2 12 R$ 8.500,00 17.000,00 204.000,00

m

i

SS RSValor Total 137.900.00

R$ 1.654.800,00 (üm milhão seiscentos e cinquenta  é quatro mil e oitocentos reais)

1

.●s

.654,800,00

Pindaré Mirim - MA, 19 de Fevereiro de 2024.

Assinado de forma digital por D
SERVIÇOS E LOCACOES
LTDA:18693277000102

LTDA: 18693277000102 Dados: 2024.02.19 07:35:47 -03'00‘

D K SERVIÇOS E
LOCACOES

ÇÕES a DA
D K Serviços e Locações LTDA
Dhabylla Kaoanny Lima Ramos

RG: 020597132002 - 1 SESP/MA
CPF: 084.706.543-06

03
C
bjO

'03
CU

CNPJ -- 18.693.277/0001-02, Inscrição Estadual - 124.168.620
Rua 02, Quadra 03, Lote 58. i" Piso. S/N, Pitombeíra. Pindaré Mirirn-MA
CEP 65370-000 FONE - (98) 9 8718-1804



Portal de
Compras

Prejfeitura de Municipaí de PIO XII/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo N° 058/2023

Cêitóe ipí* SêôUta

RüBRCA

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as
empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: D K SERVIÇOS E LOCACOES LTDA 18.693.277/0001-02

LOTE/ITEM

0001 Veiculo tipo ônibus, com capacidade minima para 40 (quarenta) passageiros,

0002 Veiculo automotor passeio (tipo gol ou similar). Com as seguintes

'3 Veículo automotor, tipo VAN. Com as seguintes características: Capacidade

0uü4 Caminhonete de carroceria aberta, CABINE DUPLA (tipo HILUX). Com as

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL

67.900,00

25.700,00

27.300,00

17.000,00

12 814.800,00

308.400,00

327.600,00

204.000,00

12

12

12

QTD: 4 VALOR TOTAL: 1.654.800,00

VALOR GERAL: 1.654.800,00

Pio .XII/MA, 19 de fevereiro de 2024.

'4
e Oliveira^

Preqt5eíro
Garreth

Página 1 de 1



PfíEFEiTUflA

/O/:t
f ys

PAG. N“S OGestão que ReaUeo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
CNPJ 06.447.833/0001-81

><O oi o

RÜBKICA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pio XII/MA, por intermédio de seu pregoeiro, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico N° 058/2023 - SRP, que teve como objeto o Registro de
preços para eventual e futura contratação de empresa especializado para prestação de
serviços de locação de veículos para o transporte escolar, atendendo assim as
necessidades da secretaria municipal de Educação de Pio XII/MA, tendo assim por
vencedora desta licitação a empresa, D K SERVIÇOS  E LOCACOES LTDA CNPJ
18.693.277/0001-02 com o valor de R$ 1.654.800,00 (um milhão seiscentos e cinquenta e
quatro mil e oitocentos reais), considerando que  o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão
eletrônico n°. 058/2023.

Pio XII/MA, 19 de fevereiro de 2024.

f/l

Neei wa Riparqô Gárreth
Pregoeiro Municiai

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio Xll/MA - CEP 65.707-000



DiARIO OFiCiAL ,
DOS municípios São LUÍS, TERçA * 20 DE FEVEREIRO DE 2024* ANO XVIII * Ns 3291

ISSN 2763-860X
i>a ÊSiAUa DO BARJ.ÜHÍC

operacionalização de forma continuada e completa do sistema de
iluminação pública (SIP) do Município de Paulino Neves/MA, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do certame no qual foi declarada vencedora a
empresa S. C. RAMOS E RAMOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
11.420.006/0001-34, pelo valor total de R$ 1.112.062,83 (um milhão,
cento e doze mil, sessenta e dois reais e oitenta  e três centavos) para
que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Paulino Neves/MA, 06 de fevereiro de 2024.

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇ”
Art. 24, X da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprtóá;'Pio

,L:

15/02/2024, TELSON DA CRUZ OLIVEIRA - Secretáílo^ufeipal^ >
Administração. i^' ~y

PAG. N“

Pubhcado por: PAULA DANIELLE DA SILVA MAGALHÃES O

Código identificador: b3d4cl72ad838374ddlc72c\)d3031342

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITARÃO gREGÃf>^'^
ELETRÔNICO NS 058/2023 - SRP

S Oo >

-X

1

ERALDO OLIVEIRA ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

JOÀO MACÊDO DA SILVA
CHEFE DE GABINETE

A Prefeitura Munidpai de Pio Xli/MA, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico Ns 058/2023 - SRP, que
teve como objeto c Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializado para prestação de serviços de
locação de veículos para o transporte escolar, atendendo assim as
necessidades da secretaria municipal de Educação de Pio Xll/MA, tendo
assim por vencedora desta licitação a empresa, D  K SERVIÇOS E
LOCACOES LTDA CNPj 18.693.277/0001-02 com o valor de R$
1.654.800,00 (um milhão seiscentos e cinquenta e quatro mil e
oitocentos reais), considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a
empresa supra como vencedora do Pregão eletrônico n“, 058/2023.

Publicado por: MáPCIO FREIRE MACHADO
Código identificador: c4beead415733540793860clcfcl64ac

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

EXTRATO DE CONTRATO N2 2024033

EXTRATO DE CONTRATO N® 2024033 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NS

0000000826/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Administração de
Pio XII -MA e 0 Senhor OSVALDO COLINS FERREIRA NETO, CPF:

011.245.963-30. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do
Prédio do GALPÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA,
VIGÊNCIA: 15/02/2024 a 31/12/2024, VALOR DO CONTRATO: R$
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). DOTAÇÃO: 02 05 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, 04 122 0040 ADMINISTRAÇÃO GERAL. 04 122 0040

2007 0000 FUNCi E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Pio XII/MÃ, 19 de feveteiro de 2024.

Neemias de Oliveira Ripardo Garreth
Pregoeiro Municipal

Publicado por: PAULA DANIELLE DA SILVA MAGALHÃES
Código identifícador: fl8457e7f82f4738dadd7836bf2bc904

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

GABARITO DA PROVA OBJETIVA GESTOR E COORDENADOR

GABARITO DA PROVA OBJETIVA

D 21 A
» C 22 D

D 23 B
A 24 A
A 25
A 26
A 27 D
B 28 A
D 29 B
A 30 A
C 31 B
D 32 A
D 33 D
D 34 NULA
A 35 D
D 36 A
B 37 C
C 38 B
A 39 A
A 40 D

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 77b691c2143226983d4b09da4628dSe2

CÊRTIBCAE» DtGITALMÊNTÊ
E COM CAR1Í4B0 DE TEMPD www.famem.org.br -X.-.

55/102



PfíSfEíTUfíA

Cestão que Realizo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
CNPJ 06.447.833/0001-81

PAG.W®

O
/>

O.■  CO

>o, O
I Ü Í»I

oÀ Procuradoria/Assessoria Jurídica

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA Riiê^ícÃ^

Senhor Procurador/Assessor

Estamos encaminhando em anexo os autos do Pregão Eletrônico de N° 058/2023, do tipo
Menor Preço por Item, tendo como objeto o Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializado para prestação de serviços de locação de
veículos para o transporte escolar, atendendo assim as necessidades da secretaria
municipal de Educação de Pio XII/MA, para a devida aprovação deste setor, com o dis
posto na Lei Federal n° 10 520/02, Decreto Municipal n° 008/2021, Decreto Municipal
010/2021, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e
subsidiariamente o que couber a Lei Federal n° 8.666/93 e suas legislações pertinentes.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos
de estima e consideração.

Pio XII/MA, 20 de fevereiro de 2024.

Neem rdí) Garreth

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA -- CEP 65.707-000



PREFEÍTURA

PAG. N® >
Oo >.o o

Gestão que Reatíza

V
iüiaaXLfi.

rxr:iaPARECER JURÍDICO  .z_

Ilustríssimo Senhor,
NEEMIAS DE OLIVEIRA RIPARDO GARRETH

Pregoeiro Municipal
Nesta

Pregão N° 058/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
especializado para prestação de serviços de locação de veículos para o
transporte escolar, atendendo assim as necessidades da secretaria municipal de

Educação de Pio XII/MA.

BMWPO PARECER li

A administração Pública, via de regra, e, no teor do

preceituado no Art. 37, XXI da Lei Maior, quando de suas compras e licitações,

realização de obras e serviços, está adstrita a procedimento de licitação pública,
que possibilita a esta, aquisição menos onerosa do objeto ou serviço que propõe
adquirir, a melhor proposta, para o que pretende alienar, observada, em todo

caso, a isonomia entre participantes do processo, in verbis:

Art. 37 -A Administração Pública direta e

indireta de qualquer dos Poderes da União,
dos Estados, do Distrito Federal e dos

Municípios obedecerá aos princípios da
legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiência e, também ao

seguinte: (redação dada ao.caput pela
Emenda Constitucional n° 19/y^.

Praça Central, n° 492 - Centro - Pio XII (MA) - CEP: 65707-OQi
CNPJ n° 06.447.833/0001-81



s  RÃgjsF >
O

PREFEITURA

o
, o

Gestão que Realizo

RUBR CA

XXI - ressalvados os casos espeèifiçadòsjjír'
legislação, as obras, serviços, compras e
alienações serão contratadas mediante

processo de licitação pública que assegure
condições a todos os concorrentes, com

cláusulas que estabeleçam obrigações de

pagamento, mantidas as condições efetivas

da proposta, nos termos da Lei, o qual

somente permitirá as exigências de

qualificação técnica e econômica

indispensáveis a garantia do cumprimento

das obrigações.

Coube a Lei de Licitações Lei ° E.666193 disciplinar as
emanações constitucionais supra, na qual se observam as modalidades em que
estas podem ocorrer, tipos, suas inexigibilidades ou dispensas, bem como,
correlatos contratos ou convênios.

Dentre as modalidades admissíveis para licitação encontra-se

o Pregão na forma Eletrônico. Configurar o pregão como uma modalidade

licitatória significa adotar um novo procedimento para seleção da proposta mais

vantajosa, com observância do princípio da isonomia. Uma modalidade de

licitação consiste em um procedimento ordenado segundo certos princípios e

finalidades. O que diferencia uma modalidade de outra é a estruturação

procedimental, a forma de elaboração de propostas  e o universo de possíveis

participantes. Este é a forma de licitação em razão do qual, interessados de um

determinado ramo de fornecimento de produtos ou serviços, pertinentes ao

objeto do mesmo, os quais devem apresentar requisitos mínimos para satisfazer

a respectiva modalidade licitatória, conforme artigo 4°, Inciso XIII, da Lei n°

10.520/2002, respeitadas as disposições do edital ao qual se vincula a r^pectiva
modalidade licitatória. C \/

FASE PREPKMTéRIA

Praça Central, n° 492 - Centro - Pio XII (MA) - CEP: 65707-000
CNPJ n° 06.447.833/0001-81



PRSFtirURA

Çi
.5?

PAG. N“ V.
os

o >-o o
\Gestão que Realiza

RbBKICA

O processo preparatório deve sempre ser iniciado  e devid^^gnté'
autuado, contendo a Autorização respectiva com indicação sucinta de seu objeto

e dos recursos para despesa. No pregão se faz necessária a juntada do ato de

designação do(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio.  A licitação foi enquadrada na

modalidade de Pregão, na Forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item.
Confeccionado o Edital, também restaram elaborados os Termos, Anexos e

juntadas as Documentações afins.

FASE EXTERNA

Iniciada a Fase Externa observa-se que os interessados foram

convocados com a divulgação do Edital. O Edital cumpriu seus requisitos, o

prazo não inferior a 08 (oito) dias úteis para os interessados prepararem e

apresentarem suas propostas foi obedecido.

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO - PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

O critério de Julgamento do menor preço por item foi

devidamente atendido na sessão, bem como a possibilidade de abertura para

lances aos credenciados junto ao site licitapioxii.com.br.

As propostas foram julgadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio

segundo os critérios de aviltamento e exequibilidade, sendo consideradas dentro

do orçamento alçado e estimativa.

Julgadas as Propostas, foi passada a Fase de Julgamento da

Habilitação.

Na Fase de Julgamento da Habilitação, segundo o Pregoeiro e

Equipe de Apoio, a empresa D K SERVIÇOS E I^OCACOES LTDA CNPJ
18.693.277/0001-02 foi considerada habilitada tendo está apresentado seus

documentos de habilitação em conformidade com os termos do edital.

Após uma concorrida fase de lances e verificação de documentos
a empresa vencedora foi a empresa, D K SERVIÇOS E LOCA' TDA

\Praça Central, n° 492 - Centro - Pio XII (MA) - CEP; 65707-000
CNPJ rf 06.447.833/0001-81



íJm'^ '
PAG.

Q

>

PfíHFHÍTURA

o;s
o

>1o o
i
VCestão que Realiza
\
\  RÜBR^ICA /

CNPJ 18.693.277/0001-02 com o valor de R$ 1.654.800,OON(um ^nütiãó
seiscentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

Resultado da Licitação juntado aos autos.

DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Diante do exposto, não tendo sido constatado qualquer erro

grosseiro ou similar, não houve recursos interposto neste certame, tendo sido

todas as ressalvas já realizadas, adjudicado o objeto ao Licitante vencedor pela

autoridade competente, poderá a Autoridade responsável homologar o certame
com atendimento as normas editalícias, determinando a Contratação desta,

observando os prazos de Lei e do Edital.

Como entendemos, salvo melhor juízo, é o Parecer Final.

Pio XII -/iClA^29^e fevereiro de 2024

i)
Francisco

C

Procurador

Portaria 002/2021

Praça Central, n° 492 - Centro - Pio XII (MA) - CEP: 65707-000
CNPJ n° 06.447.833/0001-81



PRBfEITOfíA

ESSMii
,í? "
9)

■oQ.Cestâo que Realiza
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE PIO XII - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

CNPJ 06.447.833/0001-81

S -ApagTíF ■pos
Oo o

/
RUBR CA

A ilustríssima senhora
Mareia de Moura Costa Martins
Secretária Municipal de Educação

Estamos encaminhando os autos do Processo Administrativo n°
0000000962/2023, referente ao Pregão Eletrônico de N° 058/2023, do tipo Menor Preço por
Item, tendo como objeto o Registro de preços para eventual e futura contratação de empre
sa especializado para prestação de serviços de locação de veículos para o transporte esco
lar, atendendo assim as necessidades da secretaria municipal de Educação de Pio XII/MA,
para a devida Homologação.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos
de estima e consideração.

Pio XII/MA, 29 de fevereiro de 2024.

/im
Ri|jardo Garreth

£j»goeiro
Neerr

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA - CEP 65.707-000



'O
3Pio: ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII PÊOKll-
fià.

■-Í»

PAG. N““S oi
o

\ RÜBR CA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO \

 j

DADOS DO PROCESSO

0000000962/2023Ne PROCESSO ADMINISTRATIVO

Ne PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 058/2023
PREGÃO ELETRÔNICOMODALIDADE

ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOÇAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, ATENDENDO
ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PIOXII/MA

R$ 1.654.800,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil e
oitocentos reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO:

PREÂMBULO

Aos 1 de Março de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° 058/2023, referente ao processo
administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO a presente
licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o
Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

D K SERVIÇOS E LOCACOES LTDA | 18.693.277/0001-02
Total de Itens: 4 | Valor Total: R$ 1.654.800,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais)

R$ Unit.Item Descrição UnidadeMarca Quant. R$ Total

1  - Veículo tipo ônibus, com capacidade
mínima para 40 (quarenta) passageiros,
dotado de todos os equipamentos
obrigatórios por iei, quiiometragem livre -
abastecimento de combustível, por conta da
contratante, com motorista. (5 veiculos por
mês)
2 - Veículo automotor passeio (tipo gol ou
similar). Com as seguintes características: 04
(quatro) portas laterais. Motor igual ou
superior 1.0, ar condicionado, 04 (quatro
cilindros), potência mínima de 65cv (sessenta
e cinco cavalos), capacidade para no máximo
05 (cinco) pessoas, dotado de todos os
equipamentos obrigatórios por lei,
quilometragem livre - Abastecimento de
combustível por conta da contratante, com
motorista. (6 veículos por mês)
3 - Veículo automotor, tipo VAN. Com as
seguintes características; Capacidade mínima
de 15 (quinze) passageiros, motor com
potência mínima de 80cv, em perfeito estado
destinado para transporte na zona rural,
dotado de todos os equipamentos

R$N/l R$ 67.900,001 MES 12,00
814.800,00

R$MÊSN/l R$ 25.700,002 12,00 308.400,00

R$MÊSN/l R$ 27.300,003 12,00
327.600,00

Jí
Prefeitura Municipai de Pio XII - MA | CNPJ: 06.447.833/0001-81

Rua Cel Pedro Gonçalves, ns 492, Centro - CEP 65.707-000, Pio X I, Maranhão, Brasil
www.pioxii.ma.gov.br *

Páeina 1 de 2



V»’ A 'V

, o
r PIO)KllESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII o
:!

PAG. N”fi*0li20

O
o

obrigatórios por lei. Quilometragem livre. -

Abastecimento de combustível por conta da

contratante, com motorista. (3 veículos por

mês)

4 - Caminhonete de carroceria aberta, CABINE

DUPLA (tipo HILUX). Com as seguintes

características: Ar condicionado, com tração

nas 04 (quatro) rodas, capacidade de carga

mínima de 02 t (duas toneladas), motor com

potência mínima de 80HP, com no máximo 02

(dois) anos de uso, em perfeito estado para

trabalho de transporte e distribuição de

diversos materiais e equipamentos, dotado de

todos os equipamentos obrigatórios por lei,

quilometragem livre,

combustível por conta da contratante, com

motorista (2 veículos por mês)

Abastecimento de

RUBRICA

R$
MÊS R$ 17.000,00N/l 12,004

204.000,00

R$ 1.654.800,00Total Geral

R$ 1.654.800,00Total Geral

Pio XII - MA, 1 de Março de 2024

ura Costa Martins

Secretária Municipal de Educação

Portaria 010/2021

Marer

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA | CNPJ: 06.447.833/0001-81

Rua Cel Pedro Gonçalves, ns 492, Centro - CEP 65.707-000, Pio XII, Maranhão, Brasil

www.pioxii.ma.gov.br
Páeina 2 de 2


